QUARTO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO N' 025/20't2

CI.ÀUSULAS QUE O INTEGRAM

8.666/1 993 que $e regerã mediante as Cláusulas e condições que sub$egut':m

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1 .1 - Constitui objeto deste Termo Aditivo a prorrogação do prazo do Contrata n'
025/2012. que versa abre a prestação de serviços de Impressão do Jornal Acontece.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO

2.1 - o prazo de vigência contratual üKa prorrogado em 12 (doze) mesas, a qartit'
de 2'1 de dezembro de 2Q16.

Documento assinado digitalmente. Conferência em http://www.tce.es.gov.br/     Identificador:03E15-9FDA4-88449

TRt8UNÂL QE CÜNn$S
CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3,'1 - Ficam ratificadas as demais cláusulas constantes do Contrato Ra Ü25/2a12
independentemente de transcrição

CLÁUSULA QUARTA DA PUBLICAÇÃO

4.1 - O presente Termo AdItIvo será publicada, em resumo. no Diário O$cial
Eletrõnico da Tribuítat do Contas do Estado do Espírito Santo. dando-se
cumprimento ac disposto no adgü 61 . parágrafo üRtco da Lei n'. 8 866/}993

E por estarem. assim. justos e acertados.
(duas) vias de igual teor e fomla após lido
seus efeitos legais.

assinam o presente instrumento em 02
e achado conforme, para que produza os

Vitória-ES. 1 3.de dez#mbfa de 2a16

.«-'' { /

Aboutliá Fbrreira Pinto
Cahselheiío Prebídente

CONTRATANTE

/

/
/

/

Surgi MaÜcüs Glàqes
Gráfica e Editora Quatro Irmão Lida ME

CONTRATADA

Documento assinado digitalmente. Conferência em http://www.tce.es.gov.br/     Identificador:03E15-9FDA4-88449

Quinta-feira, l5 de dezembro de 2016 Página 75

Engenharia e Construtora Arariboia Ltda.
Urbesa Administração e Participações Ltda.
3.1.7.4 Grupo BANCO RURAL
Servix Engenharia S/A
Unileste Engenharia S.A
3.1.8 Do Cansárcio Local
3. 1.8. 1 Grupo COIMEX
Companhia Importadora e Exportadora Coimex

considerando a Ata de Realização do Pregão Presencial no 010/2016
32para Registro de Preços, lavrada pelo Pregoeiro, Documento

constatada a regularidade dos fitos procedimentais e com funda-
mento no disposto no /nciso XX7/, do art. 4o, da Lef no -Z0.520, de
17 de julho de 2002, resolve HOMOLOGAR o procedimento licita-

PREGÂO PRESENCIAL NO 010/2016, destinado à contra-tório
ração de empresa visando à aquisição de materiais para manuten-
ção de instalações elétricas deste TCEES, que teve como vencedora
dos Lotes OI e 02 - Fermaco LTDA. EPP, Pessoa Jurídica de
Direito Privado. inscrita no CNPJ sob o n' 28.126.738/0001 19. si-
tuada na Rua General C)sono, no 168j Loja : 01 - Centro, Vitória/ES,
CEP: 29.01C) 030, no valor total de R$ 40.400,00 (quarenta mil

Coimex Empreendimentos e Participações Ltda.
3. 1.8.2 Grupo TERVAP
Tervap Pitanga Mineração e Pavimentação Ltda.
3. 1.8.3 Grupo COIMEX E TERVAP
ES 060 Empreendimentos e Participações Ltda.
3.1.8.4 Gi'upo A. MADEIRA
[)udalto Veículos e Peças Ltda
Construções e Comércio Vitória Ltda.
3.1.8.5 Grupo URBESA
Urbesa Administração e Participações Ltda.
3.1.8.6 Grupo BANCO RURAL
Servia Engenharia S/A
Banco Rural de Investimentos S/A
3.1.9 Outras Emoresas
3. 1.9. 1 Banco Rural S/A
3.1.9.2 Operações de Rodovias Ltda. - ORL
3. 1.9.3 Cona Trading S/A
3.1.9.4 Metron Engenharia Ltda.

e Quatrocentos reais).
Em 14 de dezembro de 2016.

CONSELHEIRO SÊRGIO ABOUDIB FERREIRA PINTO

(Republicado por incorreção no valor)
Presidente

Contrato Ro 036/2016
Processo TC 687/2016
CONTRATANTE: Tribunal de Contas do
Santo.
CONTRATADA: Projects 2008 Comércio e Assessoria Ltda-
ME
OBJETO: Aquisição de 06 (seis) licenças com duração de 03 anos
(trinta e seis meses) do software Aufodesk .4utoCH1) 201 7 /Vew Mu/-
[i-usei: a aqu\s\ção da Autodesf< Subscription Basic Support ELD
U///V, idioma inglês/português para instalação em rede de servi-

de Estado do Espírito

Projecta 2008 Comércio

senhor Jorge Hélio Leal - espólio/herdeiros
senhor Fernando Aboudib Camargo - líder da Tervap Pitanga Mi-

3.1.10 Outras pessoas l:isicas
nglês/português para instalação

ço de instalação do módulo ferver (controle de licenças) e c//ent
(cliente de acessos)
VALOR GLOBAL: R$ 108.900,00 (cento e oito mil e novecentos
rea is } .

VIGÊNCIA: 36(trinta e seis meses), com amparo no art. 57, incisa
IV da Lei no 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Acho: 2017
Elemento de Despesa: 4.4.90.39

Vitória. 13 de dezembro de 2016.
Conselheiro SERGIO ABOUDIB FERREIRA PINTO

neração e Pavimentação Ltda.
3.2 Seja encaminhada aos agentes responsáveis cópia da repre-
sentação por meio digital.
3.3 Que seja cientificado, com cópia da representação em meio
digital, o Chefe do Poder Executivo Estadual
3.4 Que sejam cientificados, com cópia digital da presente decisão,
os representantes da Assembleia Legislativa do Estado do Espírito
Santo - ALEM, do Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo
TJES. do Ministério Público de Estado do Espírito Santo - MPES, do
Ministério Público Federal - MPF. do Ministério Púbico do Trabalho

MPT. da Procuradoria Geral do Estado do Espírito Santo - PGE/
ES, da Secretaria de Controle e Transparência do Estado do Espírito
Santo SECONT. do Juízo da 2a Vara de Fazenda Pública Estadual
- Comarca da Capital.
Após manifestação dos responsáveis, sejam encaminhados os au-
tos a este Gabinete.
À Secretaria-Geral das Sessões para os impulsos necessários.

Vitória. 13 de dezembro de 2016.
SEBASTIÃO CARLOS RANNA DE MACEDO

Conselheiro Relator

Presidente

QUARTO TERMO ADITIVO
CONTRATO Ho 025/2012
Processo TC 763/2012
CONTRATANTE: Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo.
CONTRATADA: Gráfica e Editora Quatro límãos Leda. - ME
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato
D25/2012, que versa sobre a prestação de serviços de impressão

Ro

do Jornal Acontece.
PRAZO; O prazo fica prorrogado e m 12 (doze) meses, a partir de
2 1 de dezembro de 2016

Vitória. 13 de dezembro de 2016.
Conselheiro SÉRGIO ABOUDIB FERREIRA PINTO

Presidente

DECISÃO MONOCRÁTICA DECM 01780/2016-8
PROCESSO TC:
JURISDICIONADO

4851/2014

ASSUNTO:
EXERCÍCIO:
RESPONSÁVEL:

Fundo Municipal de Saúde Alto Rio Novo
Prestação de Contas Anual
2013
Abílio de OI iveira Neto
Gestor do Fundo Municipal Aprova

PORTARIA N no 080. de 07 de dezembro de 2016.
a escala de Conselheiros e servidores em regi-

DECIDO, com fundamento no art. 65 da Lei Complementar n.
621/2012. declarar a LEVEI.IA do senhor ABILIO DE OLIVEIRA
NETO, uma vez que não atendeu ao Termo de Citação n. 850/2016,
conforme atestou a Secretaria Geral das Sessões às folhas 142 dos

me de plantio e sobreaviso durante o período de recesso
2016/2017 no âmbito do Tribunal de Contas do Estado do
Espírito Santo, e dá outras providências.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que Ihe conferem o ar-
tigo 13 incisos l e XX da Lei Complementar Estadual no 621, de 8
de março de 2012 e o artigo 20 incisos 1, V e XXVll do Regimento
Interno, aprovado pela Resolução TC no 261, de 4 de junho de

CONSIDERANDO que, nos termos do art.
Regimento Interno deste
261, de 04 de junho de 2013. compete ao Presidente adotar as

2013l e

autos.
Encaminhe-se o feito à área técnica, para prosseguir.

Em 14 de dezembro de 2016.
MÀRCIA JACCOUD FRESTAS

Conselheira Relatora em substituição 58, pa rágrafo único do
Tribunal, aprovado pela Resolução TC no

medidas cabívels para que não haja paralisação das atividades da
Corte no período de receoso, devendo determinar as Unidades que

PRESIDENCIA
continuarão em funcionamento e a escala de servidores em regime

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 010/2016
PARA REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO TC- 9021/2016
O CONSELHEIRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

de plantio;
CONSIDERANDO que, nos termos da Decisão Plenária TC no
001/2016, alterada pela Decisão Plenária TC no 12, de 22 de no-
vembro de 2016, publicada no Diário Oficial Eletrõnico do TCEES no
dia 23.11.2016. o receoso no âmbito deste Tribunal será de 22 de
dezembro de 2016 à 6 de janeiro de 2017, e que deverá ser manti-
da escala de servidores em regime de plantio e/ou sobreaviso para

Diário Oficial Eletrõnico l Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo www.tce.es.gov.br
Documento assinado digitalmente. Conferência em http://www.tce.es.gov.br/     Identificador:48E63-2CAEE-5C480